
ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1003299 JONATHAS NATANAEL PEREIRA CARNEIRO ACE 28/01/1993 28.8 19.2 16 0.00 0.00 64.00
2º 1000560 ANTONIA TAMARES RODRIGUES DE ALENCAR ACE 25/03/1996 25.6 12.8 22.4 0.00 0.00 60.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1007388 VINICIUS FREIRE PEREIRA ACS-01 03/10/1988 28.8 16 19.2 0.00 0.00 64.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1004217 WHYLLNARA MARIA LEONEL AMORIM ASS 19/02/1990 32 12.8 22.4 0.00 1.90 69.10

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000274 MARIA DA CONCEIÇÃO BALBINO ENF 08/12/1985 25.6 12.8 28.8 0.00 1.90 69.10
2º 1004465 EMANUELA DA SILVA ARAÚJO ENF 16/07/1980 28.8 12.8 25.6 0.00 1.90 69.10

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1005894 SILVANA CAVALCANTI E SILVA FON 11/09/1960 16 19.2 16 0.00 1.60 52.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1007354 * JOSE ALYSSON FERREIRA DE MOURA MOT-D 08/07/1996 25.6 19.2 16 0.00 0.00 60.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000550 JOSE ALAILTON SOARES MOT-D 30/10/1986 25.6 22.4 25.6 0.00 0.00 73.60
2º 1005419 PAULO NOGUEIRA ALVES MOT-D 29/06/1985 19.2 28.8 25.6 0.00 0.00 73.60
3º 1003691 MARCELINO PEREIRA DE OLIVEIRA MOT-D 18/06/1976 22.4 22.4 19.2 0.00 0.00 64.00
4º 1005145 FRANCISCO JARNHY DO NASCIMENTO BARBOSA MOT-D 28/09/1987 16 16 28.8 0.00 0.00 60.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000432 HUMBERTO LEITE GONCALVES JUNIOR ODT 11/07/1986 32 9.6 25.6 0.00 1.90 69.10
2º 1002540 ANTÔNIO OLIVEIRA FILHO ODT 29/06/1994 28.8 12.8 25.6 0.00 1.90 69.10

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1005846 FRANCISCO TIEGO LEITE DE SOUSA OPM 30/06/2004 19.2 19.2 25.6 6.00 0.00 70.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1002249 FRANCISCO EVANDRO RODRIGUES DE SOUSA SALES PDR 29/12/1989 19.2 25.6 25.6 0.00 0.00 70.40

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, Estado do Ceará, FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES, no uso das suas atribuições legais e com amparo no art. 76, II, da
Lei Orgânica do Município e,
Considerando o Resultado Final e Definitivo do Concurso Público, realizado sob a égide do Edital nº 001/2024, de 06 de março de 2024, devidamente HOMOLOGADO nos termos do
Decreto Municipal nº 029/2024, de 27 de junho de 2024, e em cumprimento ao normativo do certame público e demais disposições do edital, RESOLVE:
 
Art. 1º. Ficam CONVOCADOS os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público regulado pelo Edital n° 001/2024, destinado ao provimento de cargos
públicos em caráter efetivo, devidamente homologado.
§ 1º. Os convocados deverão entregar tempestivamente, no período de 08 à 19 de julho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Altaneira, das 08:00hs até às 14:00hs, toda a
documentação exigida no edital, para análise pela comissão responsável.
§ 2º. A análise ocorrerá no período de 22 de Julho de 2024, até o dia 26 de Julho de 2024.
Art. 2° Após a entrega dos documentos, a Comissão responsável procederá com os preparativos para a nomeação dos candidatos convocados que tenham comprovado os requisitos básicos
para a investidura no cargo.
 
Parágrafo Único. Todas as publicações referentes a nomeação e posse serão realizadas no Diário Oficial do Município de Altaneira, bem como no site da Prefeitura Municipal e rede social
oficial.
 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, aos 04 de julho de 2024.
 

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

 
ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2024

 
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS-01)

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (ASS)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: ENFERMEIRO (ENF)

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO (FON)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
CARGO: MOTORISTA CATEGORIA "D" (MOT-D)
APROVADOS CLASSIFICADOS PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 

 
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
CARGO: ODONTÓLOGO(ODT) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS (OPM)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
 

CARGO: PEDREIRO (PDR) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

04/07/2024, 17:48

1/3



ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1002568 JOSÉ MADSON DE OLIVEIRA COSTA TAG 07/05/2001 12.8 12.8 22.4 0.00 0.00 48.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000831 KARINA PEREIRA SOUSA TEF 23/10/1995 19.2 9.6 22.4 0.00 0.00 51.20
2º 1002203 NATÁLIA GOMES LEITE DE JESUS TEF 21/12/1991 12.8 16 22.4 0.00 0.00 51.20

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1001586 FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA VIG 21/04/1997 25.6 12.8 28.8 0.00 0.00 67.20
2º 1000780 DAMIAO RODRIGUES FERREIRA VIG 30/01/1998 22.4 9.6 32 0.00 0.00 64.00
3º 1001810 FRANCISCO CLEITON OLIVEIRA CARVALHO FILHO VIG 18/11/1998 22.4 9.6 32 0.00 0.00 64.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1005290 ALVANIR LACERDA COSTA ASG 11/03/1985 25.6 19.2 22.4 0.00 0.00 67.20
2º 1004647 DAMIANA PEREIRA SILVA ASG 03/02/1985 25.6 19.2 19.2 0.00 0.00 64.00
3º 1004639 JOSÉ SOARES ALVES ASG 24/01/1973 22.4 22.4 19.2 0.00 0.00 64.00
4º 1004778 RAIMUNDA APOLIANA ALVES ASG 15/10/1990 25.6 12.8 22.4 0.00 0.00 60.80
5º 1000482 YOLANDA FERREIRA LIMA ASG 22/03/1989 19.2 19.2 22.4 0.00 0.00 60.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000065 ERIKA ALINNY SANTANA SIMÃO COZ 06/10/1993 16 12.8 25.6 0.00 0.00 54.40
2º 1002231 ANTÔNIO RUANDERSON DOS SANTOS GONÇALVES COZ 30/06/2003 9.6 12.8 28.8 0.00 0.00 51.20
3º 1003077 MARCIA DE SOUZA GOMES COZ 02/02/1978 12.8 16 22.4 0.00 0.00 51.20
4º 1001765 ANTONIA GOMES PEREIRA COZ 10/12/1981 12.8 9.6 25.6 0.00 0.00 48.00
5º 1000853 MARIA APARECIDA FELIX DA SILVA COZ 10/08/1995 12.8 9.6 25.6 0.00 0.00 48.00
6º 1007064 CLAUDENIA RODRIGUES DA COSTA COZ 20/02/1987 9.6 12.8 25.6 0.00 0.00 48.00
7º 1002266 MAIARA DA FRANÇA CAVALCANTE COZ 06/01/1993 16 9.6 22.4 0.00 0.00 48.00
8º 1000565 JOANA MICHELE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA COZ 24/06/1995 25.6 3.2 19.2 0.00 0.00 48.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1004324 CAROLAINE FERREIRA DA COSTA NUT 31/08/1997 25.6 16 19.2 0.00 0.60 61.40

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1000507 FRANCISCO ÉLISON JUAN DA SILVA PFE 02/09/1997 28.8 25.6 32 0.00 0.00 86.40

1º 1004301 * FRANCISCO RENATO SILVA FERREIRA PFP 31/07/1989 16 9.6 22.4 0.00 2.90 50.90
2º 1004875 * ANA CAROLINA OLIVEIRA PIMENTEL PFP 14/11/1994 32 3.2 12.8 0.00 2.90 50.90

1º 1001834 TATIANE DA SILVA NUNES PFP 26/10/1986 22.4 25.6 25.6 0.00 1.90 75.50
2º 1003935 DECARLA GOMES DA SILVA PFP 08/06/1985 28.8 22.4 22.4 0.00 1.90 75.50
3º 1005858 CICERA NATALIA DUARTE LIMA PFP 21/09/1992 32 19.2 22.4 0.00 0.00 73.60
4º 1004599 CICERA VIVIANE PEREIRA DA SILVA PFP 20/03/1996 28.8 19.2 22.4 0.00 1.90 72.30
5º 1001385 MARIA JUCILENE ARTUR DE ALENCAR PFP 25/01/1995 22.4 22.4 25.6 0.00 0.90 71.30
6º 1003752 CICERO MARCELO OLIVEIRA ALCÂNTARA PFP 14/08/1986 28.8 16 22.4 0.00 2.90 70.10
7º 1005785 BRUNA DIONÍSIO SILVA PFP 02/10/1998 28.8 16 22.4 0.00 1.90 69.10
8º 1002825 SIMONE FREIRE PINHEIRO MORAIS PFP 07/02/1989 25.6 22.4 19.2 0.00 1.90 69.10
9º 1000219 CICERO DARLAN DOS SANTOS SILVA PFP 21/11/1998 25.6 22.4 19.2 0.00 1.90 69.10
10º 1003627 RIVANIA MARIA BENTO GONÇALVES PFP 07/06/1983 32 12.8 22.4 0.00 1.30 68.50

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1003895 FRANCISCA ADRIELA VIEIRA NETA PSP 09/06/1977 19.2 16 28.8 0.00 1.90 65.90

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1005224 JAYLSON ALENCAR FERREIRA VET 21/09/1995 28.8 9.6 22.4 0.00 0.00 60.80

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1007349 ANTONIO WILGNER DE SOUZA AST 20/02/2001 19.2 16 16 0.00 0.00 51.20

CARGO: TECNICO EM AGROPECUÁRIA(TAG) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (TEF)

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: VIGIA(VIG)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(ASG) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: COZINHEIRO(COZ)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: NUTRICIONISTA(NUT) APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
 

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (PFE )
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)
 

 
ARGO: PROFESSOR PEDAGOGO(PFP) APROVADOS CLASSIFICADOS PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
 

CARGO: PSICOPEDAGOGO(PSP)
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO(VET)

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 
 
CARGO: AGENTE SANITÁRIO(AST)

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

04/07/2024, 17:48

2/3



ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1005496 * JUAN PABLO CORDEIRO RODRIGUES GCM 14/10/2003 19.2 9.6 25.6 0.00 0.00 54.40
2º 1005201 * ARLINDO JOSÉ BRAZ GCM 23/02/1978 16 9.6 22.4 0.00 0.00 48.00

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL
1º 1002381 ANTONIO MARCELINO SOUSA GCM 14/12/1994 25.6 19.2 32 0.00 0.00 76.80
2º 1001128 RONARIO RODRIGO DA SILVA GCM 20/02/1995 28.8 19.2 28.8 0.00 0.00 76.80
3º 1004294 GUILHERME BATISTA DIAS GCM 25/08/1998 28.8 22.4 22.4 0.00 0.00 73.60
4º 1003689 WELLINGTON VIEIRA DA SILVA GCM 11/01/1994 25.6 12.8 32 0.00 0.00 70.40
5º 1000722 NATHAN ALVES FERREIRA GCM 30/06/1997 22.4 16 32 0.00 0.00 70.40
6º 1002879 JOSÉ VITOR LIMA DA SILVA GCM 09/02/1987 25.6 19.2 25.6 0.00 0.00 70.40
7º 1003083 CICERO VANDERLEY DOS ANJOS DE SOUZA GCM 04/05/2001 22.4 12.8 32 0.00 0.00 67.20
8º 1004893 GABRIEL TEIXEIRA LIRA GCM 05/06/1996 19.2 16 32 0.00 0.00 67.20

CARGO: GUARDA MUNICIPAL(GCM)
APROVADOS CLASSIFICADOS PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 

 
APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
 
 

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:396269A3

04/07/2024, 17:48

3/3


